
Naturkender til projektafdeling

Hos os er naturudvikling ikke bare ord - det er en del af vores DNA. Med Nationalpark Vadehavet,
Rømø som midtpunkt, Vestkysten som nabo og Store Højmose- og plantageområder indlands - har
vi et unikt udgangspunkt for at udvikle og bevare nogle af Danmarks mest værdifulde naturarealer.
Som en af landets største kommuner målt på areal, har vi både ambitionerne og mulighederne.
Sammen med stærke samarbejdspartnere arbejder vi for at sikre naturens værdier - og vi har brug
for dig til at gøre det muligt.
Er du agronom, biolog eller har en lignende baggrund - og brænder du for naturbeskyttelse?
Så har vi en spændende mulighed til dig! Vi søger en ny kollega til vores afdeling Klima, Natur- og
Arealudvikling under fagchefområdet Klima, Plan og Udvikling, da vores kollega på området har
søgt nye udfordringer hos en nær samarbejdspartner.
Du får en central rolle i arbejdet med beskyttede naturarealer - herunder seks Natura 2000-områder
- fra tilsyn og besigtigelser til udvikling i handleplaner og design af nye områder i samspil med
fonde og øvrige samarbejdspartnere.
Hos os finder du noget af Danmarks mest unikke natur. Har du oplevet sort sol over marsken, hvor
op mod en million stære tegner mønstre på himlen? Eller har du vandret langs Vadehavets
enestående landskab? Så ved du, at naturen her er noget helt særligt - og den skal vi sammen
med dig udvikle og bevare for fremtiden
Hvad skal du arbejde med?
I denne rolle bliver du en nøglespiller i arbejdet med Tønder Kommunes naturhandleplaner og de
projekter, der følger med for at forbedre eksisterende Natura 2000-områder og andre beskyttede
naturarealer. Du kommer til at udarbejde plejeplaner for projektområder, herunder større EU LIFE-
projekter, som for eksempel genopretning af moseområder.
Som en del af Grøn Trepart vil du være med til at skabe nye, store naturområder, hvor
biodiversiteten får de bedste vilkår. Her får du mulighed for at bringe din viden om økosystemer,
planter, dyr, fugle og landskaber i spil, så vi sammen kan etablere natur i høj kvalitet - til glæde for
både naturen selv og for de mennesker, der skal opleve den. Det handler om at finde balancen
mellem beskyttelse og benyttelse, hvor stier og friluftsfaciliteter bliver en naturlig del af helheden.
Dit arbejde bliver varieret og spændende. Du vil både være ude i felten til undersøgelser og
besigtigelser, og du vil sidde med projektbeskrivelser, myndighedsansøgninger, fondsansøgninger
og høringssvar. Du kommer til at samarbejde tæt med lodsejere, kommunens driftsafdeling,
myndigheder, eksterne rådgivere, relevante styrelser og interesseorganisationer.
Du bliver en del af en gruppe, der arbejder med store naturprojekter, ofte finansieret af EU LIFE
eller fonde. Projekterne kan handle om at skabe gyde- og opvækstområder for laks, snæbel og
lampretter, genoprette moser eller forbedre levesteder for sårbare arter. Vi arbejder også med
udtagningsprojekter under Grøn Trepart, vandplaner og friluftsprojekter. Kort sagt: Du får mulighed
for at gøre en reel forskel for naturen - og for de mennesker, der skal opleve den.
Vi forventer, at du

har en relevant uddannelse; for eksempel kan du være uddannet biolog, skov- og

landskabsingeniør, naturgeograf eller lignende

●

har lyst til - og gerne erfaring med - at arbejde med naturhandleplaner, Natura 2000- og

naturbeskyttede områder

●

har interesse for at arbejde i en offentlig forvaltning og gerne at du har kendskab til

Forvaltningsloven

●

er god til at kommunikere både skriftligt og mundtligt●

er fleksibel i opgaveløsningen og hjælper dine kollegaer ved behov●

kan arbejde selvstændigt og tage ansvar for både egne og fælles projekter●

er idérig, handlekraftig og løsningsorienteret●

kan indgå i et team og er god til at samarbejde●

har kørekort til almindelig personbil (kategori B).●

Hvem er vi?
Vi tilbyder et alsidigt job, hvor vi hver dag har mange spændende og forskelligartede opgaver. Du
får god mulighed for personlig og faglig udvikling i form af sidemandsoplæring, deltagelse i kurser
og efteruddannelse. Vi lægger vægt på god faglighed og stort engagement. Vi løser vores opgaver
i en uhøjtidelig omgangstone i et åbent kontormiljø.
Du får i alt ca. 14 kollegaer i afdeling Klima, Natur- og Arealudvikling. Ud over opgaver knyttet til de
beskyttede naturtyper, arbejdes der i afdelingen med lavbunds-, vådområde- og vandløbsprojekter,
stiplanlægning, LIFE-projekter, VE-projekter, biogasanlæg, PtX, naturvejledning, Vores
Klimahandleplan (DK2020), naturprojekter og klimatilpasning. 
Vi synes, at Tønder Kommune er et godt sted at bo og arbejde. Her er blandt andet rig mulighed for
at dyrke fritids- og friluftsinteresser i en storslået natur. Vi bor i en grænseregion, og det betyder, at
der er mulighed for spændende samarbejder og kulturoplevelser på tværs af grænsen.



Løn- og ansættelsesvilkår
Der er tale om en fast stilling på fuld tid. Ansøgningsfristen er 20. januar 2026 og ansættelse er
snarest eller senest 1. marts 2026. Lønnen bliver fastsat efter kvalifikationer og efter forhandling
med den forhandlingsberettigede organisation.
Arbejdspladsen er placeret på Tønder Rådhus, Wegners Plads 2, 6270 Tønder.
Mere information
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte konstitueret afdelingsleder for
Klima, Natur- og Arealudvikling, Aron Jørgensen på telefon +45 30 66 39 63. Vi ser frem til at
modtage din ansøgning. Tønder Kommune betragter mangfoldighed som et aktiv og opfordrer alle,
uanset personlig baggrund, til at søge stillingen. 
Ansøgning
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Tønder Kommune sender kvittering for modtagelsen af ansøgningen til den e-
mailadresse, der angives i forbindelse med ansøgningen. Det forudsættes, at denne e-mailadresse
kan anvendes til den fortrolige kommunikation mellem ansøger og Tønder Kommune i resten af
ansættelsesprocessen. Vær opmærksom på, at kvitteringen og en eventuel invitation til samtale
kan ende i dit spamfilter.
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